Tình hình an ninh trật tự trên địa bàn ổn định, các lực lượng chức năng thường xuyên phối hợp tổ chức tuần tra, kiểm soát, nắm bắt tình hình, thực hiện tốt công tác quản lý nhân, hộ khẩu, quản lý vũ khí, vật liệu nổ, quản lý ngành nghề kinh doanh có điều kiện. Không để xảy ra các hành vi sản xuất, buôn bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng pháo và đèn trời trái phép trong dịp Tết Nguyên đán Bính Thân 2016.

Sáu tháng đầu năm 2016, làm tốt công tác chăm sóc và bảo vệ sức khỏe cho nhân dân, tiếp tục khắc phục khó khăn duy trì tốt phong trào thi đua dạy tốt – học tốt trong các nhà trường.